3

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Антитеррористической комиссии
Верхнесалдинского городского округа
	от 26 апреля 2017 года

г. Верхняя Салда                                                                                               _______________

№ 3
Председательствовал:
глава администрации Верхнесалдинского городского округа,
председатель Антитеррористической комиссии Верхнесалдинского городского округа

                                                 –  К.С. Ильичев
Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

Ведущим специалистом по правопорядку администрации Ф.В. Толстовым оглашены выписка из решений протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 17.04.2017 года, информационные письма Правительства Свердловской области «О сохранении монументов воинской славы», и ГУ МВД России по Свердловской области «О сохранности монументов воинской славы».

На заседании рассмотрены вопросы:

	I. «Организация круглосуточной охраны в период с 01 по 09 мая 2017 года памятников, мемориальных комплексов и других мест, посвященных Дню Победы, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»

(К.С. Ильичев, Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению информацию главы администрации городского округа К.С. Ильичева, ведущего специалиста по правопорядку администрации        Ф.В. Толстова «Об организации круглосуточной охраны в период с 01 по 09 мая 2017 года памятников, мемориальных комплексов и других мест, посвященных Дню Победы, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа».
2.  Организовать силами ООО ЧОП «Гранит» (Л.А. Трофименко), ООО ЧОП «Витязь-НС» (В.А. Белозеров), ООО ЧОП корпорация  «Глобус»          (Р.Р. Абашев) круглосуточную охрану мемориальных комплексов и других мест, посвященных Дню Победы, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа в период с 01 по 09 мая 2017 года, на безвозмездной основе.
3. Ведущему специалисту по правопорядку администрации Ф.В. Толстову составить соглашения между администрацией городского округа с частными охранными предприятиями, согласовать с руководителями последних перечень объектов, подлежащих охране конкретным ЧОП.
Срок - до 29 апреля 2017 года.
II. О готовности к обеспечению правопорядка и безопасности в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий в период с 01 по 09 мая 2017 года.
(П.В. Пайцев, К.В. Дукки, Е.В. Алексеев)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, начальника отделения в г. Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки, заместителя начальника 33 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по Свердловской области» о готовности к обеспечению правопорядка и безопасности в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий в период с 01 по 09 мая 2017 года.

2. Рекомендовать МУП «ГорУЖКХ» (И.А. Тодуа), в целях обеспечения антитеррористической безопасности проведения праздничных мероприятий, снять со стоек и убрать мусорные бачки (урны), находящиеся вдоль дороги по пути движения праздничных колонн 09 мая 2017 года, по маршруту, утвержденному постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.04.2017 № 1406 «О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 72-годовщине дня Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов».
Срок - до 09.05.2017 года.

4. Рекомендовать администрации городского округа (К.С. Ильичев) в период подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы, организовать проведение совещания представителей администрации с представителями всех силовых структур, а также ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», для обсуждения схемы построения и формирования праздничных колонн 09 мая 2017 года, а также порядка взаимодействия правоохранительных органов с администрацией городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций.

Срок – до 05 мая 2017 года.

Председатель комиссии

К.С. Ильичев
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.

	ИЛЬИЧЕВ
Константин Сергеевич
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ПАЙЦЕВ
Вячеслав Петрович
ДУККИ
Константин Владимирович
АЛЕКСЕЕВ

Евгений Владимирович

БАЧУРИН

Владимир Андреевич

Цуркан

Вера Александровна

Приглашенные:

Трофименко Л.А.
Белозеров В.А.
Абашев Р.Я.
Мущанов Ю.Н.

	-

-

-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
	глава администрации городского округа, председатель комиссии;

ведущий специалист по правопорядку администрации, секретарь комиссии;

начальник МО МВД России  «Верхнесалдинский», член комиссии;

начальник отделения в г. Верхняя Салда Управления ФСБ России по Свердловской области, член комиссии;

заместитель начальника 33 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по Свердловской области», член комиссии;

директор МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»,  член комиссии;

начальник ПЦО Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», член комиссии;

директор ООО ЧОП «Гранит»;

исполнительный директор ООО ЧОП «Витязь-НС»;
зам.директора ООО ЧОП корпорация «Глобус»;

начальник бюро пропусков ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»;